1

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE URUSSANGA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO PESSOAL

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

LOCAL, HORÁRIO E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS PRÁTICAS

O MUNICÍPIO DE URUSSANGA, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições

legais, torna público o LOCAL, HORÁRIO E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS PRÁTICAS

do EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023, conforme segue:

I- Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados para a realização da prova prática, no

dia 10 de setembro de 2023, no seguinte local e horário:

Local: PARQUE MUNICIPAL ADO CASSETARI VIEIRA (Estacionamento em frente à

Praça D’Itália), localizado na rua Minerasil, nº 225, Centro, na cidade de Urussanga - SC

ATENÇÃO AOS HORÁRIOS

EVENTO HORÁRIO

Abertura dos portões dos locais de prova: entrada dos candidatos. 7h e 30min

Fechamento do portão do local de prova: proibido o ingresso sob

qualquer alegação a partir deste horário
7h e 50min

Início da prova 8h e 00min

II- Os candidatos aos cargos de MOTORISTA, OPERADOR DE MÁQUINAS E

EQUIPAMENTOS e TRATORISTA AGRÍCOLA só poderão realizar a Prova Prática

mediante a apresentação da Carteira Nacional de Habilitação dentro do prazo de validade

compatível com o veículo ou equipamento que será utilizado na aplicação da mesma.

III- Será vedado o acesso ao local de prova ao candidato que se apresentar após às 7h50min e

comparecer sem documento oficial de identificação (com foto) sob qualquer alegação.

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A PROVA PRÁTICA

Motorista

Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos
Básicos

Conhecimentos
Específicos

Nota final Status

 73298  ADRIANO PEDRO  03/12/1973  3.60  2.20  5.80 Aprovado

 70348  AMILTON RORDRIGUES MADALENA  29/08/1993  3.00  2.75  5.75 Aprovado

 65051  ANDERSON BEZBATTI  18/09/1973  1.50  2.75  4.25 Aprovado

 68371  ANTÔNIO DE SÀ  17/02/1970  2.40  2.75  5.15 Aprovado

 70335  ARLEI RODRIGUES MADALENA  25/08/1978  4.20  4.95  9.15 Aprovado

 65108  BRUNA DURIALA ALVES DOS SANTOS
MOTTA

 18/10/1995  3.30  3.30  6.60 Aprovado

 66594  DAIANE MELO DA SILVA  05/04/1983  0.90  3.85  4.75 Aprovado

2

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE URUSSANGA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO PESSOAL

 65259  DANGELO MANARIN  08/08/1980  2.70  2.75  5.45 Aprovado

 69888  DANIEL DAL FARRA MACCARI  20/09/1983  2.10  2.20  4.30 Aprovado

 73528  EDERSON RIBEIRO ROSA  23/08/1982  2.70  3.30  6.00 Aprovado

 65950  EDSON PESSOA  21/08/1964  2.70  3.85  6.55 Aprovado

 63473  EDSON ROBERTO DIEFENTHALER
NETO

 18/05/1996  2.70  2.75  5.45 Aprovado

 65270  ERLI JERONIMO DA SILVA  19/05/1975  3.30  3.30  6.60 Aprovado

 73449  FRANCISCO ADÃO DA SILVA  28/05/1972  2.10  3.30  5.40 Aprovado

 68706  JIRSON ZAKSESKI  29/01/1981  3.30  2.20  5.50 Aprovado

 69271  JOSUÉ RIBEIRO NUNES  17/07/1985  3.60  3.30  6.90 Aprovado

 69344  KAINÃ RIBEIRO TEIXEIRA  01/03/1996  3.30  2.20  5.50 Aprovado

 64313  LEANDRO BARDINI PEREIRA  11/08/1983  2.40  1.65  4.05 Aprovado

 65788  MURILO SOUZA PACHECO  13/02/1982  3.00  3.85  6.85 Aprovado

 68530  ODAIR JOSÉ PEDRO  09/11/1984  3.00  2.75  5.75 Aprovado

 70766  RAPHAEL DANTAS CAVALCANTE  15/07/1982  2.70  2.75  5.45 Aprovado

 64019  RICHARD DA ROSA  19/07/1979  3.30  3.85  7.15 Aprovado

 64068  RIVALDO RODRIGUES ANTUNES  01/05/1996  0.90  3.85  4.75 Aprovado

 73910  VALDEMAR ROBERTO FELICIO  20/02/1972  2.70  2.75  5.45 Aprovado

 65541  VILMAR GONÇALVES  13/11/1966  3.00  4.40  7.40 Aprovado

 63615  VLADIMIR VIEIRA  28/04/1976  3.00  3.85  6.85 Aprovado

 67504  WESLLEY SCHNEIDER DE JESUS  07/01/1997  2.10  2.75  4.85 Aprovado

Operador de Máquinas e Equipamentos

Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos
Básicos

Conhecimentos
Específicos

Nota final Status

 73895  ADRIANO JOSÉ MAZZUCCO  10/07/1980  3.00  3.85  6.85 Aprovado

 66149  ALEX EDEMIR PEREIRA  06/10/1983  2.40  3.30  5.70 Aprovado

 64497  DANUBIO ROSSO NOVELLI  29/08/1996  2.40  3.30  5.70 Aprovado

 73159  DAVID FORMENTIN SILVESTRE  06/09/1999  2.10  2.75  4.85 Aprovado

 64392  EDERSON RIBEIRO ROSA  23/08/1982  3.00  2.75  5.75 Aprovado

 65951  EDSON PESSOA  21/08/1964  1.80  2.20  4.00 Aprovado

 70537  EWERTON PIVA  19/04/1985  1.50  4.40  5.90 Aprovado

 66667  GUSTAVO BIF  22/11/1991  4.20  3.85  8.05 Aprovado

 70525  JOILSO DOS SANTOS  20/05/1985  2.40  1.65  4.05 Aprovado

 70821  PAULO ANTONIO BARBOSA  01/03/1982  2.70  2.75  5.45 Aprovado

 64445  REGINALDO GASTALDON  19/01/1994  2.70  3.85  6.55 Aprovado

 69673  VANTUIR GELLER  19/01/1985  3.00  3.30  6.30 Aprovado

Tratorista Agrícola

Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos
Básicos

Conhecimentos
Específicos

Nota final Status

 73160  DAVID FORMENTIN SILVESTRE  06/09/1999  2.10  3.30  5.40 Aprovado

3

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE URUSSANGA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO PESSOAL

Urussanga (SC), 05 de setembro de 2023.

ADEMIR BRANDIELI PEDRO

Secretário Municipal de Administração